
 

 

 

 

 

Copia Conforme all'originale 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 341 DEL 20/09/2024 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

A.A. 2024/2025 BANDO DI CONCORSO DI BORSE DI STUDIO E SERVIZI ABITATIVI - 

APPROVAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE SERVIZI ABITATIVI 

 



   
 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

1 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE N. 341  DEL  20/09/2024 

Oggetto: A.A. 2024/2025 BANDO DI CONCORSO DI BORSE DI STUDIO E SERVIZI ABITATIVI - APPROVAZIONE 

GRADUATORIE PROVVISORIE SERVIZI ABITATIVI 

IL DIRETTORE del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTA la L.R. n. 37/1987 che detta le norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle Università della 

Sardegna e istituisce gli Enti Regionali per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) cui affida le 

azioni e misure volte a rendere effettivo tale diritto; 

VISTA la L.R. n. 20/1995 che detta norme in tema di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento 

degli Enti strumentali della Regione sarda; 

VISTA la L.R. n. 31/1998 sulla disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della 

Regione e degli Enti del comparto unico di contrattazione collettiva regionale; 

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione d’urgenza del Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per il 

diritto allo Studio Universitario (da ora anche “E.R.S.U.”) di Sassari n. 6 del 27/09/2021 con la quale 

sono state attribuite al dott. Antonio Francesco Temussi le funzioni di direttore del servizio 

amministrativo della direzione generale per un quinquennio con effetto dal 01/10/2021; 

DATO ATTO che con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n.1/2024 rettificato con DPR 2/2024 è stato 

costituito il Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di 

Sassari; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 03/04/2024, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per competenza e cassa 2024 e per competenza 2025-2026, con 

relativi allegati; 

VISTA la nota ERSU prot. n. 1654 del 04/04/2024, con la quale la deliberazione di cui al punto precedente è 

stata trasmessa agli assessorati regionali competenti e al Consiglio regionale, per i fini di cui al 

combinato disposto degli Artt 3 e 4 L.R. n. 14 del 15/05/1995; 

DATO ATTO che nei termini previsti dal comma 4 della L.R. 14/95 non è pervenuta alcuna proposta di 

annullamento dell’atto deliberativo n. 15/2024 da parte dell’Assessorato regionale competente, che 

pertanto, lo stesso atto, si intende approvato per decorrenza dei termini e come tale esecutivo ad 

ogni effetto di legge; 

VISTA  la Delibera della RAS, n. 24/31 del 10/07/2024 avente ad oggetto: “Linee di indirizzo per i bandi 

relativi alle borse di studio e alle azioni di sostegno a favore di studenti capaci e meritevoli privi di 

mezzi, inclusi gli studenti con disabilità - anno accademico 2024/2025. Bilancio 2024 Fondi regionali 

Pos.fin. SC08.6644 del CdR 00.11.02.02, PNRR - Next Generation EU, Assegnazioni statali del FIS 

2023, PR Sardegna FSE+ 2021-2027”;  

VISTA  la delibera presidenziale d’urgenza n. 11 del 19/07/2024 relativa all’“Approvazione Linee indirizzo 

bando a.a. 2024/2025”, con la quale si approvano le linee d’indirizzo per il bando borse di studio e 

servizi abitativi, richiedendo il “NULLA OSTA”;  

VISTA  la delibera del CdA n. 36 del 25/07/2024 con la quale è stata ratificata la DPU n. 11/2024 di cui al 

punto precedente;  



   
 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

2 

VISTO  il NULLA OSTA alle linee di indirizzo per il bando borse di studio 2024/2025 dell'Assessorato alla 

Pubblica Istruzione n° 3765 del 22/07/2024 ns prot. n° 4534 del 23/07/2024 con il quale si comunica 

che “nulla osta alla immediata esecutività della deliberazione presidenziale d’urgenza n. 11 del 

19/07/2024 relativa all’Approvazione Linee indirizzo bando a.a. 2024/2025”;  

VISTA  la Determinazione del Direttore Generale n. 78/23 del 25/07/2024 con la quale viene approvato il 

Bando di concorso borse di studi e servizi abitativi a.a. 2024/2025;  

VISTE  le domande per i servizi abitativi a.a. 2024/2025 trasmesse dagli studenti entro i termini previsti dal 

bando;  

DATO ATTO  dell’istruttoria alla quale sono state sottoposte le domande di cui al punto precedente;  

VISTE  le graduatorie provvisorie alloggio del bando borsa di studio e servizi abitativi per l’a.a. 2024/2025, 

elaborate sulla base delle autocertificazioni contenute nelle domande trasmesse all’Ente entro i 

termini previsti dal Bando e sulla base dell’istruttoria di cui al punto precedente; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa da intendersi qui integralmente richiamate 

 

1) di approvare le graduatorie provvisorie servizi abitativi del bando borsa di studio e servizi abitativi a.a. 2023/2024, 

allegate alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;  

2) di approvare l’avviso di pubblicazione delle graduatorie provvisorie servizi abitativi a.a. 2023/2024, allegato alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;  

3) di procedere, nel rispetto della normativa sulla privacy, alla pubblicazione delle graduatorie sul sito istituzionale 

dell’Ente;  

4) di trasmettere il presente provvedimento al Direttore Generale dell’Ente. 

 Il Direttore del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Dott. Antonio Francesco Temussi                                                                                                                             
(firmato digitalmente ai sensi D.lgs 82/05) 

 

 

 

 

Settore Diritto allo Studio, Attività culturali e Comunicazione 

SIGLA: La funzionaria Dott.ssa Claudia Sanna 

 



 

 

 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

 

Sassari _______/_______/_______   

Il Funzionario 

__________________________ 

 

SERVIZIO AMMINIST RATIVO 

 

     

 


